ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HẠ LONG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 5820/UBND-VP
V/v dừng, hoãn tổ chức các

chương trình nghệ thuật, thi đấu
thể thao và hoạt động vui chơi, giải

trí trên địa bàn thành phố trong
những ngày lễ Quốc tang đồng chí

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

Hạ Long, ngày 21 tháng 7 năm 2024

Kính gửi:
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Thành phố;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường;
- Các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở vui chơi, giải trí, tổ chức,
cá nhân có liên quan trên địa bàn Thành phố.

Căn cứ Nghị định số 105/2012/NĐ-CP ngày 17/12/2012 của Chính phủ về
tổ chức lễ tang cán bộ, công chức, viên chức; thực hiện Công văn số 2427-CV/TU,
ngày 21/7/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Quảng Ninh và Công văn số 2794-
CV/TU, ngày 21/7/2024 của Ban Thường vụ Thành ủy Hạ Long “Về việc dừng,
hoãn tổ chức các chương trình nghệ thuật, thi đấu thể thao và hoạt động vui chơi,
giải trí trên địa bàn Thành phố trong những ngày lễ Quốc tang đồng chí Tổng Bí
thư Nguyễn Phú Trọng”; UBND Thành phố chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị Thành phố, Chủ tịch
UBND các xã, phường, người đứng đầu các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở vui
chơi, giải trí, tổ chức, cá nhân có liên quan trên địa bàn Thành phố rà soát, chỉ
đạo các tổ chức, cá nhân, các cơ sở vui chơi, giải trí dừng, hoãn tổ chức các
chương trình nghệ thuật, thi đấu thể thao và hoạt động vui chơi, giải trí trên địa
bàn Thành phố trong 02 ngày lễ Quốc tang đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú
Trọng (ngày 25 và 26/7/2024).

2. Các cơ quan, công sở, nơi công cộng trên địa bàn Thành phố treo cờ rủ
trong 02 ngày lễ Quốc tang đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng (ngày 25
và 26/7/2024).

Cờ rủ là Quốc kỳ, có dải băng tang (có kích thước bằng 01/10 chiều rộng
lá cờ, chiều dài theo chiều dài của lá cờ và chỉ treo đến 2/3 chiều cao của cột
cờ, dùng băng vải đen buộc không để cờ bay). Tại những nơi treo cờ Đảng, thực
hiện treo cờ rủ như Quốc kỳ.

3. Giao các phòng: Văn hoá và Thông tin, Kinh tế thành phố, UBND các
xã, phường chủ động thông tin đến tất cả các đơn vị sự kiện văn hoá, thể thao,
các cơ quan, doanh nghiệp, các cơ sở vui chơi, giải trí và tổ chức, cá nhân có
liên quan trên địa bàn quản lý về nội dung trên và kiểm tra, đôn đốc việc triển
khai thực hiện.

4. Giao Trung tâm Truyền thông và Văn hóa Thành phố đăng tải toàn
văn bản trên các nền tảng hạ tầng truyền thông do Thành phố quản lý; phối hợp

2

cùng UBND các xã, phường đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền để các
cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân liên quan và Nhân dân trên địa
bàn được biết, thực hiện.

Thừa lệnh Ủy ban nhân dân Thành phố, Văn phòng HĐND và UBND
thành phố thông báo để các phòng, ban, đơn vị Thành phố, UBND các xã,
phường, các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở vui chơi, giải trí và tổ chức, cá nhân
có liên quan trên địa bàn Thành phố biết, nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Thường trực Thành uỷ (b/c);
- Thường trực HĐND TP (b/c);
- CT và các PCT UBND TP;
- Ban Tuyên giáo Thành uỷ;
- V0 - V2;
- Lưu: VT.

TL. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHÁNH VĂN PHÒNG

Đặng Thái Hưng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-21T15:33:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Hoàng Cường<vuhoangcuong2@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-21T15:34:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Hoàng Cường<vuhoangcuong2@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-21T15:34:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Hoàng Cường<vuhoangcuong2@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!